
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 331/25-07-2023  

   Επικαιροποίηση κυκλοφοριακών μελετών πολε-

οδομικής ενότητας (π.ε.) Ψαλιδίου, σύμφωνα με 

την υπ’ αρ. 108/2022 κανονιστική απόφαση Δη-

μοτικού Συμβουλίου Αμαρουσίου .

 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 52 του ν.  2696/1999 (Α’  57) (ΚΟΚ) 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48, παρ.  9 του 

ν. 4313/2014 (Α’ 261) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 

του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

2. Το άρθρο 44 παρ. 1β του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νο-

μαρχιακής αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για 

την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 90).

3. Το άρθρο 94, παρ. 16 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

5. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, 

Οκτώβριος 2021, συνοδευόμενη από το σχέδιο επικαι-

ροποίησης κυκλοφοριακών μελετών της π.ε. Ψαλιδίου.

6. Την υπ’ αρ. 209/2021 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής του Δήμου Αμαρουσίου που αφορά «Επικαιροποι-

ήσεις Κυκλοφοριακών Μελετών π.ε. Ψαλίδι στο Δήμο 

Αμαρουσίου» (ΑΔΑ: Ψ4ΖΨΩΨ9-Ρ7Α).

7. Την υπ’αρ 108/2022 απόφαση Δημοτικού Συμβουλί-

ου του Δήμου Αμαρουσίου περί «Έγκριση της υπ’ αρ. 209/

21 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, που αφο-

ρά ‘’Επικαιροποιήσεις Κυκλοφοριακών Μελετών π.ε. Ψα-

λίδι στο Δήμο Αμαρουσίου‘’» (ΑΔΑ:ΨΧΝΖΩΨ9-17Θ).

8. Το υπ’ αρ. 18532/14.10.2022 έγγραφο του ΟΑΣΑ Α.Ε., 

περί συναίνεσης των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην 

π.ε.-Ψαλιδίου του Δήμου Αμαρουσίου.
9. Την υπ’ αρ. 22839/15.03.2023 διαπιστωτική πράξη 

του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
τεκμαιρόμενης έγκρισης της υπ’ αρ. 108/2022 απόφα-

σης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αμαρουσίου 
(ΑΔΑ: ΩΧΞΘΟΡ1Κ-Γ4Η), αποφασίζουμε:

Για την διασφάλιση της ομαλής κυκλοφοριακής λει-
τουργίας της π.ε. - Ψαλιδίου, οι κάτωθι ρυθμίσεις οι οποίες 
αντιστοιχούν στην επικαιροποίηση των κυκλοφοριακών 
μελετών της περιοχής, αφορούν τόσο σε ρυθμίσεις υφιστά-
μενες στο οδικό δίκτυο όσο και σε νέες ρυθμίσεις, με σκοπό 
να ολοκληρωθεί η διαδικασία έγκρισης για το σύνολό τους.

Αναλυτικά:
1. Μονοδρόμηση της οδού Ρέας μεταξύ των οδών Α. 

Παπανδρέου και Εγνατίας, με κατεύθυνση από την οδό 
Α. Παπανδρέου προς και μέχρι την οδό Εγνατίας. Στη 
συνέχεια η οδός Ρέας είναι μονόδρομος με φορά από 
Εγνατίας προς και μέχρι Αμοργού. Η οδός Ρέας μεταξύ 
Αμοργού και Βύρωνος, έχει φορά από Βύρωνος προς 
και έως Αμοργού.

2. Αμφιδρόμηση της οδού Πέλικα, στο τμήμα μεταξύ 
των οδών Εγνατίας και Σπάρτης. Στη συνέχεια η οδός 
Πέλικα είναι μονόδρομος από Φθιώτιδος προς και μέχρι 
Σπάρτης και αμφίδρομης κυκλοφορίας μεταξύ Φθιώτι-
δος και Νερατζιωτίσσης.

3. Μονοδρόμηση της οδού Ψαρών από την οδό Α. Πα-
πανδρέου προς και μέχρι την οδό Εγνατίας. Στη συνέχεια 
η οδός Ψαρών είναι μονόδρομος με φορά από Εγνατίας 
προς και μέχρι Βύρωνος όπου καταλήγει σε κόμβο με 
φωτεινό σηματοδότη.

4. Μονοδρόμηση της οδού Αμοργού, πρώην Χάλκης, 
από την οδό Ρέας προς και μέχρι την οδό Σπάρτης. Στη 
συνέχεια η οδός Αμοργού είναι μονόδρομος με φορά 
από την οδό Σπάρτης προς και μέχρι την οδό Ψαρών.

5. Αμφιδρόμηση της οδού Η. Μηνιάτη μεταξύ των 
οδών Α. Παπανδρέου και Εγνατίας.

6. Μονοδρόμηση της οδού Αίαντος από την οδό Ομορ-
φοκκλησιάς προς και μέχρι την οδό Ορέστη. Στο υπό-
λοιπο τμήμα, μεταξύ Ομορφοκκλησιάς και Ηλέκτρας, 
παραμένει αμφίδρομη.

7. Μονοδρόμηση της οδού Ορέστη από την οδό Αία-
ντος προς και μέχρι την οδό Εκάβης.

8. Μονοδρόμηση της οδού Εκάβης από την οδό Ορέ-
στη προς και μέχρι την οδό Ομορφοκκλησιάς και στην 
προέκταση αυτής προς και έως τη συμβολή με την οδό 
Κορώνης και τη Λ. Κύμης.

9. Μονοδρόμηση της οδού Λάσκαρη από την οδό Κυ-
ρίλλου προς και μέχρι την οδό Φθιώτιδος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5130

58417

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.21 17:22:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58418 Τεύχος B’ 5130/18.08.2023

10. Μονοδρόμηση της οδού Αγρινίου από την οδό 
Βύρωνος προς και μέχρι την οδό Α. Παπανδρέου, βόρεια 
παράπλευρη και ενίσχυση της σήμανσης με πινακίδες 
Ρ-7 σύμφωνα με το επισυναπτόμενο σχέδιο της κυκλο-
φοριακής μελέτης.

11. Μονοδρόμηση της οδού Εγνατίας από την οδό 
Πέλικα προς και μέχρι την οδό Νερατζιωτίσσης. Η οδός 
Εγνατίας διατηρείται αμφίδρομη από την οδό Πέλικα 
μέχρι την οδό Αγρινίου.

12. Μονοδρόμηση της οδού Αιγαίου από την οδό 
Πέλικα προς και μέχρι την οδό Α. Παπανδρέου, βόρεια 
παράπλευρη, και από την οδό Πέλικα προς και μέχρι την 
οδό Βύρωνος.

13. Μονοδρόμηση της οδού Φθιώτιδος από την οδό 
Πέλικα προς και μέχρι την οδό Βύρωνος. Το υπόλοιπο 
τμήμα της οδού, δηλαδή μεταξύ Πέλικα και Εγνατίας, 
είναι αμφίδρομο.

14. Μονοδρόμηση της οδού Λακωνίας από την οδό 
Πέλικα προς και μέχρι την οδό Βύρωνος και από την οδό 
Πέλικα προς και μέχρι την οδό Εγνατίας. Στη συνέχεια 
η οδός Λακωνίας, από την οδό Εγνατίας μέχρι και την 
οδό Α. Παπανδρέου, βόρειος κλάδος, είναι αμφίδρομη.

15. Μονοδρόμηση της οδού Χαλκιδικής από την οδό 
Λακωνίας προς και μέχρι την οδό Ρίτσου. Στο υπόλοιπο 
τμήμα είναι αμφίδρομη.

16. Μονοδρόμηση της οδού Ζωοδόχου Πηγής από την 
οδό Χαλκιδικής προς και μέχρι την οδό A. Παπανδρέου.

17. Μονοδρόμηση της οδού Ι. Ρίτσου από την οδό Χαλ-
κιδικής προς και μέχρι την οδό Α. Παπανδρέου. Μεταξύ 
Χαλκιδικής και Εγνατίας είναι αμφίδρομη.

18. Οι οδοί Φιλίππου, Κυρίλλου, Σπάρτης είναι και πα-
ραμένουν αμφίδρομες σύμφωνα με το επισυναπτόμενο 
σχέδιο της κυκλοφοριακής μελέτης.

19. Μονοδρόμηση της οδού Ηλέκτρας από Α. Πα-
πανδρέου, νότια παράπλευρη, προς και μέχρι την οδό 
Αίαντος.

20. Μονοδρόμηση της οδού Σιδέρη από την οδό Ε. 
Μίλλερ προς και έως την οδό Πέλικα. Το υπόλοιπο τμήμα 
είναι αμφίδρομο.

21. Μονοδρόμηση της οδού Ε. Μίλλερ από την οδό 
Μυστρά προς και έως την οδό Σιδέρη. Στο υπόλοιπο 
τμήμα δεν καθορίζεται φορά.

22. Μονοδρόμηση της οδού Πύλου από την οδό Ομορ-
φοκκλησιάς προς και έως την οδό Μεθώνης.

23. Μονοδρόμηση της οδού Μεθώνης από την οδό 
Μυστρά προς και έως την οδό Αίαντος.

24. Αμφιδρόμηση της οδού Ομορφοκκλησιάς μεταξύ 
των οδών Αίαντος και Πύλου. Το υπόλοιπο τμήμα της 
οδού Ομορφοκκλησιάς υφίσταται επίσης ως αμφίδρομο.

25. Αμφιδρόμηση της οδού Πύλου μεταξύ των οδών 
Ε. Μίλλερ και Ομορφοκκλησιάς.

26. Αμφιδρόμηση της οδού Μυστρά μεταξύ των οδών 
Ε. Μίλλερ και Ομορφοκκλησιάς.

27. Οι οδοί Ομορφοκκλησιάς μεταξύ Κύμης - Αίαντος, 
Αίαντος μεταξύ Ηλέκτρας - Ομορφοκκλησιάς, Πέλικα με-
ταξύ Κύμης - Σιδέρη, είναι και παραμένουν αμφίδρομες.

28. Διατήρησης της μονοδρόμησης της γέφυρας Αι-
γαίου από Α. Παπανδρέου, νότια παράπλευρη, προς και 
μέχρι Α. Παπανδρέου, βόρεια παράπλευρη.

29. Διατήρησης της μονοδρόμησης της γέφυρας Ηλέ-
κτρας από Α. Παπανδρέου, βόρεια παράπλευρη, προς και 
μέχρι Α. Παπανδρέου, νότια παράπλευρη.

30. Προτεραιότητα της οδού Πέλικα έναντι της οδού 
Εγνατίας, Ρ-2 στην Εγνατίας.

31. Προτεραιότητα της οδού Πέλικα έναντι των οδών 
που συμβάλλουν σε αυτήν με εξαιρέσεις τους κόμβους 
στο ανατολικό τμήμα αυτής, Πέλικα - Κυρίλλλου και Πέ-
λικα - Νερατζιωτίσσης όπου η οδός Πέλικα παραχωρεί 
προτεραιότητα, Ρ-2 στην Πέλικα.

32. Προτεραιότητα της οδού Ρέας έναντι της οδού 
Εγνατίας, Ρ-2 στην Εγνατίας.

33. Προτεραιότητα της οδού Ψαρών έναντι της οδού 
Εγνατίας, Ρ-2 στην Εγνατίας.

34. Προτεραιότητα της οδού Κυρίλλου έναντι της οδού 
Λάσκαρη.

35. Προτεραιότητα της οδού Νερατζιωτίσσης έναντι 
της συμβαλλόμενης οδού μεταξύ των ο.τ. 681 - 682., Ρ-2 
στην συμβαλλόμενη οδό.

36. Προτεραιότητα της οδού Αίαντος έναντι της οδού 
Ομορφοκκλησιάς, Ρ-2 στην οδό Ομορφοκκλησιάς.

37. Προτεραιότητα της οδού Ομορφοκκλησιάς έναντι 
της οδού Εκάβης, Ρ-2 στην οδό Εκάβης.

38. Προτεραιότητα της οδού Αμοργού έναντι της οδού 
Σπάρτης, Ρ-2 στην οδό Σπάρτης.

39. Προτεραιότητα της οδού Ψαρών έναντι της οδού 
Αμοργού, Ρ-2 στην οδό Αμοργού.

40. Προτεραιότητα της οδού Εγνατίας έναντι των κα-
θέτων Αιγαίου, Φθιώτιδος, Λακωνίας, Κυρίλλου, Ρ-2 στις 
Αιγαίου, Φθιώτιδος, Λακωνίας, Κυρίλλου.

41. Προτεραιότητα της οδού Φθιώτιδος και της 
οδού Λακωνίας έναντι της οδού Λάσκαρη, Ρ-2 στην 
οδό Λάσκαρη.

42. Προτεραιότητα της οδού Νερατζιωτίσσης έναντι 
των καθέτων Χαράς, Εγνατίας, Πέλικα, Ρ-2 στις οδούς 
Χαράς, Εγνατίας, Πέλικα.

43. Προτεραιότητα της οδού Αίαντος έναντι της οδού 
Μεθώνης, Ρ-2 στην οδό Μεθώνης.

44. Προτεραιότητα της οδού Ηλέκτρας έναντι της οδού 
Αίαντος, Ρ-2 στην οδό Αίαντος.

45. Προτεραιότητα της οδού Πύλου έναντι της οδού 
Ομορφοκκλησιάς, Ρ-2 στην οδό Ομορφοκκλησιάς.

46. Για τη οδό Α. Παπανδρέου και τις συνδετήριες του 
βόρειου και νότιου κλάδου αυτής, προτεραιότητα έχει 
η οδός Α. Παπανδρέου, βόρεια παράπλευρη, έναντι των 
καθέτων από τη συμβολή της οδού Νερατζιωτίσσης έως 
την οδό Ηλέκτρας.

47. Προτεραιότητα της οδού Βύρωνος έναντι όλων των 
δημοτικών οδών, Ρ-2 στις δημοτικές οδούς.

48. Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης στη δεξιά, 
δυτική, πλευρά της οδού Ηλέκτρας, κατά την φορά κυ-
κλοφορίας της οδού.

49. Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης στην οδό 
Ομορφοκκλησιάς, μεταξύ των οδών Αίαντος και Πύλου.

50. Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης στην 
οδό Πύλου, μεταξύ των οδών Ομορφοκκλησιάς και 
Ε. Μύλλερ.

51. Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης στην οδό 

Πέλικα, μεταξύ των οδών Σπάρτης και Εγνατίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58419Τεύχος B’ 5130/18.08.2023

52. Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης στην οδό 

Ψαρών, από την οδό Α. Παπανδρέου μέχρι την οδό Εγνα-

τίας, στην δεξιά πλευρά κατά την φορά κυκλοφορίας, 

σύμφωνα με το επισυναπτόμενο σχέδιο της κυκλοφο-

ριακής μελέτης.

53. Καθορισμός ορίου ταχύτητας, 30χλμ/ώρα, στις 

οδούς: Πέλικα μεταξύ Νερατζιωτίσσης έως Εγνατίας, Αί-

αντος μεταξύ Πέλικα και Ορέστη, Εκάβης μεταξύ Ορέστη 

και Ομορφοκκλησιάς, Ορέστη, Ομορφοκκλησιάς, Αιγαίου.

54. Ενίσχυση της κατακόρυφης σήμανσης πλησίον των 

υφιστάμενων σχολικών εγκαταστάσεων, με πινακίδες 

Κ-16 στις οδούς Ομορφοκκλησιάς, Εκάβης, Ορέστη, 

Πέλικα και Κυρίλλου.

55. Ενίσχυση της σήμανσης των οδών που είναι χα-

ρακτηρισμένοι πεζόδρομοι με τοποθέτηση πινακίδων 

Ρ-55 σε όλες τις αξονοδιασταυρώσεις και γενικά όλων 

των οδών, τηρώντας τον κώδικα οδικής κυκλοφορίας και 

όσα απεικονίζονται στο συνημμένο σχέδιο.

Κατά την υλοποίηση της παρούσας απόφασης κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων, δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 

τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου. Για την εφαρμογή 

των μέτρων δεν απαιτείται εργολαβία και οι σχετικές 

αποφάσεις προγραμματίζονται να εκτελεστούν από τα 

συνεργεία του Δήμου Αμαρουσίου, με υλικά και τεχνικά 

μέσα που διαθέτει. Όλες οι οδοί που επηρεάζονται από 

τη ρύθμιση είναι τοπικές, αρμοδιότητας ΟΤΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58420 Τεύχος B’ 5130/18.08.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58421Τεύχος B’ 5130/18.08.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΜΥΡΝΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58424 Τεύχος B’ 5130/18.08.2023

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02051301808230008*


